
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

«24» апреля 2021 года 
(дата оформления заключения) 

Организатор публичных слушаний - Администрация муниципального образования 
«Воегуртское», действующая в соответствии Положением об организации и проведении 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в муниципальном образовании «Воегуртское», утвержденный решением 
Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» от 21 ноября 2019 года № 28-
8 по результатам проведения публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в 
Генеральный план муниципального образования «Воегуртское», утвержденные решением 
Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района 
Удмуртской Республики от 13 декабря 2012 года№ 5-4 «Об утверждении Генерального 
плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» 
Удмуртской Республики», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 23 апреля 
2021 года. 

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях - 57 
человек. 

На основании протокола публичных слушаний от «23» апреля 2021 г. №3 . 

Рассмотрев предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в Генеральный 
план муниципального образования «Воегуртское», утвержденные решением Совета 
депутатов муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района Удмуртской 
Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении Генерального плана и Правил 
землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» Удмуртской 
Республики», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 23 апреля 2021 года. 

РЕШИЛ: 
1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту «О внесении изменений в 
Генеральный план муниципального образования «Воегуртское», утвержденные решением 
Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» Балезинского района 
Удмуртской Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении Генерального 
плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» 
Удмуртской Республики», подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях 23 апреля 

2021 года. 

2. Внести предложения в новую редакцию Генерального плана муниципального образования 
«Воегуртское», утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования 
«Воегуртское» от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении Генерального плана и 



Правил землепользования и застройки муниципального образования «Воегуртское» 
Удмуртской Республики» следующие изменения: 

Выделить земельный участок с кадастровым № 18:02:045002:606, площадью 5112 кв. м. 
многофункциональной общественно - деловой зоной под строительство детского садика. 
-Отобразить населенный пункт Балезино-3 в границах муниципального образования 
"Воегуртское". 
- Указать на картах объекты сельскохозяйственного предприятия по предложению от 
директора ООО Колхоз им. Чапаева". 
- Расширить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками 
и возможностью ведения личного подсобного хозяйства в д. Воегурт . , _ 
* выделить земельный участок под обелиском с кадастровым № 18:02:000000:3629 (обелиск 
в память земляков, погибших в годы Великой Отечественной воины.). 
- указать дорогу от д. Удмуртский Пибанынур до д. Пибаньшур . 
- установить границы населенных пунктов: починок Дома 1205 км., хутор Дома 1208 км, починок 
Дома 1211 км., починок Дома 1214 км. 
3 С учетом предложений и замечаний направить проект " О внесении изменений в 
действующий Генеральный план муниципального образования «Воегуртское»,утвержденный 
решением Совета депутатов муниципального образования «Воегуртское» Балезинского 
района Удмуртской Республики от 13 декабря 2012 года № 5-4 «Об утверждении 
Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Воегуртское» Удмуртской Республики», подлежащий рассмотрению на публичных 
слушаниях 23 апреля 2021 года в Министерство строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики. 

Глава муниципального образо 

«Воегуртское» 
Т. В. Корепанова 

Кг -ЗЬ-Г 


